
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N. 13 

Del 14.02.2012 
 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione  per riquadrature di supporto per pannelli in allumino 

mostra permanente Monte Caloria . CIG Z1F03ABB05 

 

L’anno duemilaundici, il giorno quattordici , del mese di febbraio, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Adotta la seguente determinazione. 

Premesso: 

Che il Vicesindaco Assessore all’Ambiente dott. Gallo Marcellino ha rappresentato la 

necessità di istituire una mostra fotografica permanente all’aperto del Parco Monte Caloria; 

Che per tale lavoro occorre utilizzare materiali speciali resistenti alle intemperie e 

ricorrere a ditte specializzate del settore; 

Che le stampe digitali su pannelli in allumino raffiguranti la mostra fotografica sono 

state realizzate dalla Ditta GESCOM di Viterbo; 

Che per fissare i pannelli in alluminio alle parti delle abitazioni del centro storico lungo 

il percorso prescelto si è reso necessario realizzare delle riquadrature di supporto a 

salvaguardia dei manufatti in questione; 

Che per tale lavoro è stata incaricata l’Officina Formoso di Formoso Saverio  presente 

sul territorio, la quale si è dichiarata immediatamente disponibile ad eseguire n. 13 

riquadrature in alluminio complete di fissaggio atte allo scopo e al prezzo complessivo di   € 

847,00 iva inclusa; 

Vista la fattura n.1/2012 di € 847,00 fatta pervenire  dall’Officina Formoso di Formoso 

Saverio per la liquidazione; 

Ritenuto di dover provvedere in merito; 

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale n.75 del 29.12.2011 di approvazione 

delle dotazioni finanziarie provvisorie esercizio 2012; 

Visto il  decreto sindacale n. 7 del 10.07.2008, con il quale il sottoscritto , ai sensi e per 

gli effetti di cui all’art. 109, del DLgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio 

n.1. 

Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 

267/2000; 

Richiamato l’ex-art. 125 del D.Lgvo 163/2006; 

Accertata  la propria competenza ad assumere il presente atto. 

 

D E T E R M I N A 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 

Di impegnare, liquidare  e pagare nei confronti dell’Officina Formoso di Formoso 

Saverio P.I. 02036330781 l’importo complessivo di € 847,00 iva a s.do fattura n. 1/2012  a 

fronte della fornitura di n. 13 riquadrature  di supporto ai pannelli in alluminio raffiguranti la 

mostra fotografica del Parco Monte Caloria;  

Di imputare la spesa complessiva di € 847,00 sull’Int. 2- Servizio 1-Funzione5 -Titolo I 

(Cap. 1485) del bilancio c.e.; 



Di trasmettere il presente atto all’Ufficio di ragioneria per l’emissione del relativo 

mandato di pagamento con accredito sul cod. IBAN : IT 60 I 08892 8073 

0000000004689; 

Di precisare che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio On-line 

comunale per 15 giorni esecutivi. 

 


